Outil

Semoir manvuel

Date

, O
e [veson[ 04 Trese w1 72 hikShEE Avant de commencer

Feuille

Préambule

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-
VOous sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

Outil | Semoir manvuel

Date | 24/08/2022

pagen® 2 /24

Version| 0.4

Feuile| Nomenclature générale

ﬂ.’atel?er
paysan

Piece Désignation Qté
A Chassis 1 ]
B Chassis 2 ]
C Manche 3 ]
D Manche 2 ]
E Manche ]
F Traceur ]
G Traceur 2 ]
H Roue 2
I Béquille 1
J Soc ]
K Tendeur ]
L Arrét d'axe 3
Palier lisse & Palier lisse a collerette bronze @int 10 - 6
collerette bronze @ext 16 -L 10
bague d'arrét Bague d'arrét 12x22x12 zingué 1
ressort fraction Ressort traction 3,43 x 25,40 x 127 1
chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 2
chain_08b-1_02 | Maillons rapide x10 pour chaine 08B1 2
Pignon 08 B-1 Pignon 08 B-1 20 258;35 - @alésage 11 ]
Pignon 08 B-1 Pignon 08 B-1 14 ?Itxeggs - @alésage 11 5
Pignon 08 B-1 Pignon 08 B-1 —_1 6 Silxeé]’és - @alésage 11 5
baveftte bavette soc semoir 1
Pignon 08 B-1 Pignon 08 B-1 15 (j,xeé]g - @alésage 11 ]
Pignon 08 B-1 Pignon 08 B-1 - ]C_ij:lxegngs - @alésage 11 ]
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 160 PF 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 160 PF 1
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 10
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 15
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 50 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 20 4
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 55 2
Goupille_elastique Goupille élastique 5 x 30 1
Ecrou papillon V2 Ecrou papillon M10 2
Ecrou ecrou Mé autofreiné 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale Mé x 30 2

Goupllle épingle
d'axe, 15x70 ¥4

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

resso ction

[0l

bagle darrét
v/

Salier lisse a/Colldrette bronze

Ecrou papiifon V2
\2/
Ecroy
17/
/HY
\2/

Vis H& onale

(Chaine 08 B-1)




Outil | Semoir manvuel

[0l

ﬂ.’atel?er
aysan

Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 pagen® 3 /24 pay
Feuile| Encombrement

1045

re s

[¢]

O
02
oéo

311

600




Outil | Semoir manuel rat IO Mofche K @(D@@
Tend

Date | 24/08/2022 [Version[0.4  [pagen® 4 /24 p%‘?s'a‘-‘ﬁ el / ehaeur

Feuvile| Eclaté mécanosoudé

S»

vianche 2

Nessess /' /

EEEEES

Traceur

q
4

Roue

’l'/' Plans du distributeur

Y
R
O a0
A\ 32> N 2
- & N e 2,
— =N S N\ QP $ P&
\ vy RN, Gl © S 1
PFD e RS2, Q) A,,\L Y
/4 o L R | NG \
\ f (S _— VR RePaIk N\
O/ O TS N ) Ny
& S \\,‘y‘w JRORN
N [SNRS, 3 S\
\ 20N S S,
N\ e NS A
( X N NN \
A\ 2 TN SOV .
— ) " BN
QO & N (
= ) o M A\
| \f;‘ 3 N \
\N O~ 2
N ) 7y ),
= X
\ BY
(=] )
113
2
o
Vi
A . ol
- - R disponibles
| Arrét d'axe S0¢

séparement
Béquille




Outil | Semoir manvel , O
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 pagen® 3 /24 laaltyeglae'!;
Feuile| A - chassis 1
A
(A7
N
(AT
2/
(A9
N
ID Description ANGLET ANGLE2 P Longueur | Qté
Al| ferplat25x 5 0.00 0.00 x @18 1X@10:1 495 2
A2| Ferplat20x 4 0.00 0.00 26 2
A3| ferplat25x5 0.00 0.00 69 2
A4 |tube carre 35 x 2 0.00 0.00 2x 211 ; 100 1
A5| Ecrou M10 brut 1Xx 28,5 ;2x D10 ; 2
Aé| ferplat25x5 0.00 0.00 1X@D12,5; 100 1
a7 | Comiere 2525 0.00 0.00 X @125 110 ]
Ag| COMISre 25 x 25 0.00 0.00 2 Db ; 80 1
A%| Ferplat20x5 0.00 0.00 1x @5 ; 30 1

[0l




Outil | Semoir manuel r tlo @(D@@
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 pagen® 6 /24 paayeslae'!.'
Feuile| A - chassis 1 (2)
&
& & . & O —= —
3 i
S —
e
269 225
o (@) o
S N o
R 0
0
[ |
G | !
]
L]
(AEN
]/




outii | Semoir manvel rat I°
Date | 24/08/2022 |Version|0.4  |pagen°® 7 /24 p%‘?s'gﬁ
Feuvile| Al
(A y .
~N N
Q ® AY
Q
L4}
— 695
o
N
o
(@)

21.42

135

210

630

680

[0l




Outil | Semoir manuel r 'tlo - 1o | @(D@@
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |pagen°® 8 /24 paayeslaeg /Q)
Feuile| A4-Ab6-A7-A8-A9 .
1O
I —
o Q
/9'50 z 2
25
Q//
o
pr— ®
2 @(
0
20
S o
] = Q
gd\
/A8
N N
iy i ¢ _
10




Outil | Semoir manuel rat IO
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 pagen® 9 /24 paayeslae'!.'
Feuile| B - chassis 2 -
o Q

o\

2/

/B7

N
1D Description ANGLE] ANGLE2 P Longueur | Qté
B1| ferplat25x5 1IXx 210 ; 380 2
B2| ferplat25x5 245 2
B3| ferplat25x5 0.00 0.00 2x D10 ; 95 2
B4 | ferplat25x5 0.00 0.00 2X D11 ; 75 2
B7| ferplat25x5 0.00 0.00 76 1
B5| ferplat25x5 0.00 0.00 4x D6 ; 40 1
B6| Ferplat20x5 0.00 0.00 86 1

BS

N

e

[0l




outii | Semoir manvel rat I°
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 |page n° 10 /24 p%‘?s'gﬁ
Feuile| B - chassis 2 (2) 30
A souder
avec un
bout de tube
de 30
en place
76
o
LN
@
—1 @
45 175
O
N
240

> o]

000

[0l




Outil | Semoir manuel [at IO i |@®©@
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |pagen° 11 /24 paayeslae'!; 5 -
Feuile| B2-B3-B4-B5 9
- Y H &
XS 5 ] I
¢ I 752\ 9
wf N2
] /B3
S
| Q
\/\
P
/B7
1/
N\
A \\
Ig \ @
J (B4
N \\] 2/
o 85 57 @
25 W, 2 3
5
25
0 — @//
5+—7 @/ \ 0 ]
12.50
e S
sl & 37.50
35— P-
40 | | 75 8




Outil | Semoir manuel O @(D@@
Lateher D =
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 page n® 12 /24 paysan \V\
Feuile| C-D Manches 8 {R\
C < = {\
a0 o Q]
\Q‘f\ 4 //
o Q(bg
12
@ 5
o
<
N &
800 N
L
AS )
@ "
AN
ID Description ANGLET ANGLE?2 P Longueur | Qté
ID | Description | ANGLET | ANGLE2| p |Longueur | Qté D1|tube carré 35x 2 0.00 0.00 Ax D11 400 1
ci|Tubecare | g 0 Q‘]‘g; 800 ] D2| Ecrou M10 brut 1X 28,5 ; 2x @10 ; 2




Outil | Semoir manuel o} @®©@
Lateher
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 page n® 13 /24 paysan o,
Feuile| E-F-G Manche et traceur N - {
E I - %
15
o o
o o
(4p] ™
%
200 i V/<
— \
*JLLQ o
ID | Description | ANGLET | ANGLE2| p [Longueur|Qté
tube rond
E1 30 X 2 0.00 0.00 600 1 G
F
390 ‘
g | \:\> \:\> | “é/
I < < ‘.“
o0 @6‘
ID Description ANGLET ANGLE2 P Longueur | Qté
ID | Description | ANGLET | ANGLE2 o Longueur | Qté Gl} ferplat25x 5 45.00 45.00 300 ]
F1 [Ferrond @12] 0.00 0.00 X35 ; 428 1 G2| ferplat25x5 IX@D12; 1




Outil | Semoir manuel ﬂ.’atel?er
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |page n°® 14 /24 paysan
Feuile| H - roue COUPE cc
C ECHELLE 1:2
H -

[0l

< | ]8
] ] () ] ] 5
\/ v
I Bague d'arref
a souder sur le
moyeu
|t
1D Description ANGLET ANGLE2 P Longueur | Qté
HI H1 rayon roue semoir ]
manuel
H2 tube rond 323.9 x 6 0.00 0.00 60 ]
H3 ébauche tubulaire 20 x 5 0.00 0.00 50 ]
bague d'arrétl |Bague d'arrét 10x20x10 brut Ix @20 ; 1x 28,5 ; 1




Outil

Semoir manuel

Date

24/08/2022

Version| 0.4

page n® 15 /24 p y

ﬂ.’atel?er
aysan

Feuille

I-J - Béquille et soc

170

[0l

o

(o0
1D Description ANGLE] ANGLE2 P Longueur Qté
I fer plat 25 x 5 0.00 0.00 180 1
2 | ferplat25x5 0.00 0.00 |1X912 220 2

60

el

S

T 29 !

o
<
4
>
J N
N
-_—
ID Description ANGLE1 ANGLE2 Longueur | Qté
J1|Tube carré 30 x 2 0 0 170 1
J2| étiré rond @5 0 0 60 1
J3| ferplat 60x 3 0 0 88 2




Outil | Semoir manuel o |@®©@

Lateler

Chanfreiner largement les

Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |page n°® 16 /24 paysan

o angles de L1 pour avoir un
Feuvile| K-L - Tendeur et arrét d'axe o P

quasi ovale

K
n O W
NN WO oOwmnowmwow |
J) T ol
& DHOOOOO |
o 42
Q)
(=t N
o G ®\

Attention au montage, les
percages doivent étre bien co-

0 axiaux. Souder avec les paliers
@ bronze et la vis en place.
e o
- _ N Ep
SV
7
& o
N
. /! or-p 0 I~ .
\
) 4 s>~ 0 C > L
J)
) T | | N K NG N G A=l I S
2
) )
), 0 _ | s N () S——
\/ g
115
0
2
\/
ID| Description ANGLET ANGLE2 o Longueur | Qté ID| Descripfion | ANGLEI ANGLE2 p Longueur | Qte
2X D8 ; 1x
. . L1 |fer plat 25 x 5 0.00 0.00 " 50 1
K1| ferplat25x 5 0 0 Sx @11 Ix@165) 975 2 i @10
’ L2 | ferrond @8 0.00 0.00 12 2
Bague d'arrét
K2| ferplat25x5 0 0 125 1 L3 10x20x10 brot 1




Outil | Semoir manvuel

O
)
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 |page n° 17 /24 “pa.-;‘%'a‘?ﬁ

Feuile| Eclaté roue

Palier lisse a collerette bronze
dint 10 - Jext 16 -L 10

Ecrou
M10 autofreiné

Pignon 08 B-1
20 - alésage @11 + 4x@D8

chanfreiner

L
<Arré’r d'axe

latéralement les
arrétes des pignons,
enlever les bavures

Chassis 1

Si besoin, roder les paliers en
faisant tourner la vis en place, a
la visseuse

On peut faire un trou
borgne dans la vis

pour accueilllir la vis sans
téte des bagues d'arrét.

e

-5
i
|

4 Vis Hexagonale
!/ M10 x 160 PF

Roue

[0l

=4



Outil | Semoir manvuel

[0l

ﬂ.’atel?er
aysan

Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 page n° 18 /24 pay
Feuile| Eclaté tendeur

(Arré’rLd'Gxe>

Palier lisse a collerette bronze
dint 10 - Jext 16 -L 10

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 160 PF

Palier lisse a collerette bronze
int 10-Yext 16 -L 10

y

14 -alésage @11 + 4xD8

Ecrou paplillon V2
M10

Pignon 08 B-1 >
16 - alésage @11 + 4xQD8

Vis Hexagonale >
M10 x 30

Vis Hexagonale
MT10 x 160 PF

L
Arrét d'oxe>

N

Ecrou >
M10 autofreiné

Ecrou
M10 autofreiné

Pignon 08 B-1 >
14 -alésage @11 + 4x28

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale >
M10 x 30

L Ecrou Vis Hexagonale > Vis Hexagonale >
<Arré’r d‘oxe> M10 ou’rofreiné> M10 x 30 M10 x 30
Pignon 08 B-1
20 - alésage @11 + 4xD8

L Ecrou )
Arrét d'axe M10 autofreiné




Outil | Semoir manvuel
Date | 24/08/2022 |Version
Feuvile| Pivot chassis

En position haute,

il est possible de vidanger la tfrémie

et de changer de pignon (la chaine
se détend).

L

&

©0Ce)

BY NC 5A




Outil | Semoir manuel , O

. \ - Lateher
Date | 24/08/2022 |Version \6\{ Noage n° 20 /24 paysan
Feuile| Visserie 1 \

Vis Hexagonale

M10 x 160 PF

autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 55

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 55

Ecrou N\

M10 autofreing /

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale

\

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 30

Vis Hexagonale
M10 x 120 PF

Ecrou papilllon V2
MI10

/\‘\
= T his
M10 x 30 \'45‘, 24

‘,ﬁvr ) 52 )
7 \"\\‘ (R o2

O

AN

Ecrou paplllon V2
MI10

Vis Hexagonale
M10 x 30

)

Ecrou
Mé autofreiné

)

Palier lisse a collerette bronze ) < Ecrou
int 10 - Jext 16 -L 10 M10

) Vis Hexagonale

M10 x 30

Vis Hexagonale
M10 x 30

)

> < M10 E]%%%@ihé)

Vis Hexagonale
M10 x 20

)

[0l

Vis Hexagonale
M10 x 20

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale >
Mé x 30

Ecrou >
M10 autofreiné




Outil | Semoir manuel o |@®©@
Lateher

Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |page n° 21 /24 paysan

Feuile| Visserie 2

Palier lisse a collerette bronze Vis Hexagonale Ecrou Vis Hexagonale >
@int 10- Dext 16 -L 10 M10 x 160 PF M10 autofreiné M10 x 30

Vis Hexagonale
M10 x 20

Vis Hexagonale
M10 x 20

Vis Hexagonale ) Vis Hexagonale >

M10 x 50

~\ M10 x 30
\\ )
Ecrou
\ M10 autofreiné
o \

(V|s Hexagonale ’
M10 x 30

R
)
B\

Ecrou
M10 autofreiné

Vis Hexagonale
M10 x 30 >

Ecrou
M10 autofreiné

S

Vis Hexagonale >
M10 x 30

Vis Hexagonale > Palier lisse a collerette bronze > < OEcrou )
M1

Goupllle_elastique > Ecrou >
Mé x 30 Pint 10- Pext 16-L 10 autofreiné

5x 30 Mé autofreiné




[0l

Outil | Semoir manvuel

ﬂ.’atel?er
aysan

Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 page n°® 22 /24 pay
Feuile| Fournitures globales
repére Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Quantité
o Feem A Palier fisse a collerefte bronze
Palier lisse  collerette bronze int 10- Gext 16~ 10 6
ressort tfraction Ressort fraction 3,43 x 25,40 x 127 1
bavette bavette soc semoir 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 160 PF 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 160 PF 1
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 10
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 15
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 50 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 20 4
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 55 2
Goupille_elastique Goupille élastique 5 x 30 1
Ecrou papillon V2 Ecrou papillon M10 2
Ecrou ecrou Mé autofreiné 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale Mé x 30 2
Goupille épingle d'axe, 15x70 @4 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
2Xx D16 ; 1x 210
Al fer plat 25 x 5 0.00 0.00 X P12 695 2
A2 Fer plat 20 x 4 0.00 0.00 26 2
A3 fer plat 25 x 5 0.00 0.00 69 2
A4 fube carré 35x 2 0.00 0.00 2X D11 ; 100 1
Ab fer plat 25 x 5 0.00 0.00 1x@12,5; 100 1
A7 Corniére 25x25x 3 0.00 0.00 1x@12,5; 110 1
A8 Corniére 25x25x 3 0.00 0.00 2x D6 ; 80 1
B4 fer plat 25 x 5 0.00 0.00 %P1 ; 75 2 b2 Ecrou M10 brut 1x@85: %210 2
Ci Tube carré 30 x 2 0 0 X210, 800 1 K1 fer plot 25 x5 0 0 B D16 275 2
El tube rond 30 x 2 0.00 0.00 600 1 Pianon 08 B-1 - 20 denfs -
F1 Fer rond @12 0.00 0.00 1x@5; 428 1 Pignon 08 B-1 @%|ésoge 11 - 4x78 IX@11;4x 28 1
Gl fer p|OT 25x5 45.00 45.00 300 1 Pignon 08 B-1 - 14 dents -
Pignon 08 B-1 " IX@11 ;428 2
G2 ferplat 25x 5 XD12; 1 9 @alésage 11 - 4x28
- . Pignon 08 B-1 - 16 dents - . .
H1 H1 rayon roue semoir manuel 2 Pignon 08 B-1 Balésage 11 - 4x28 1x@11;4x 28 ; 2
H3 ébauche tubulaire 20 x 5 0.00 0.00 50 2 -
— — Pi 08 B-1 Pignon 08 B-1 - 15 dents - IX@11:4x 28 : 1
bague d'arrétl Bague d'arét 10x20x10 brut 1X@20; 1x@8,5; 2 Ignon Yo - @alésage 11 - 4x@8 X axae
H2 tube rond 323.9 x 6 0.00 0.00 60 2 ; Pignon 08 B-1 - 13 dents - . .
Pignon 08 B-1 5 IX@11;4x@8; 1
B fer plat 25 x 5 0.00 0.00 180 1 @alésage 11 - 4x28
12 fer plat 25 x 5 0.00 0.00 1x@12; 220 2 chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 2
J1 Tube carré 30 x 2 0 0 170 1 : :
; . Maillons rapide x10 pour
12 étiré rond @5 0 0 60 ] chain_080-1_02 chalne 0881 2
13 ferplat 60x3 0 0 88 2 B5 fer plat 25x 5 0.00 0.00 xD6; 40 ]
K2 fer plat 25x 5 0 0 125 1
L1 fer plat 25 x 5 0.00 0.00 2x @8 ; 1x @10 ; 50 3 B6 Fer plat 20 x 5 0.00 0.00 86 1
L2 ferrond @8 0.00 0.00 12 6 . 0.00 0.00 5
L3 Bague d'arrét 10x20x10 brut 3 B7 erplat 25x5 ’ ’ 7 ]
bague d'arrétl Bague d'arét 10x20x10 zingué 1x@20; 1x 28,5 ; 1 B] ferplat 25x 5 X@10: 380 2
A5 Ecrou M10 brut 1x@8,5;2x210; 2
D1 fube carmé 35x 2 0.00 0.00 KON, 400 1 B2 ferplat 25x5 245 2
A9 Ferplat 20 x 5 0.00 0.00 1x@5; 30 1




Outil | Semoir manuel o |@®©@
Lateher
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4 |pagen® 23 /24 paysan

Feuvile| Contributions

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

;l
—

Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural : *
I'Europe investit dans les zones
rurales.

* X %

*
: *
Francais

* *
* 4 K

en France
avec le FEADER

UNION EUROPEENNE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et

décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier Paysan.

[ate I?er
paysan

0
arnneflhor




Outil | Semoir manuel o |@®©@

Lateher
Date | 24/08/2022 |Version| 0.4  |page n° 24 /24 paysan
Feuile| HI1

H
A S 4
@‘30 /s ®"b
.% |
/5 O

N

N

__/
40

20




	Préambule
	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan10

	Encombrement
	Vue de mise en plan11
	Vue de mise en plan13
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan18

	Eclaté mécanosoudé
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan26
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan28
	Vue de mise en plan29
	Vue de mise en plan30
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan33
	Vue de mise en plan130

	A - chassis 1
	Vue de mise en plan35

	A - chassis 1 (2)
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41

	A1
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan37

	A4-A6-A7-A8-A9
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan47
	Vue de mise en plan48
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan52
	Vue de mise en plan55
	Vue de mise en plan56
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan58
	Vue de mise en plan61
	Vue de mise en plan63
	Vue de mise en plan64

	B - chassis 2
	Vue de mise en plan65

	B - chassis 2 (2)
	Vue de mise en plan66
	Vue de mise en plan67
	Vue de mise en plan68
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan80
	Vue de mise en plan81

	B2-B3-B4-B5
	Vue de mise en plan71
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan75
	Vue de mise en plan76
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83

	C-D Manches
	Vue de mise en plan84
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan90

	E-F-G Manche et traceur
	Vue de mise en plan91
	Vue de mise en plan92
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99

	H - roue
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan101
	Vue en coupe C-C

	I-J - Béquille et soc
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110

	K-L - Tendeur et arrêt d'axe
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan116
	Vue de mise en plan118

	Eclaté roue
	Vue de mise en plan132

	Eclaté tendeur
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134

	Pivot châssis
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan136

	Visserie 1
	Vue de mise en plan125

	Visserie 2
	Vue de mise en plan128
	Vue de mise en plan129

	Fournitures globales
	Vue de mise en plan34

	Contributions
	H1
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138


